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Etablering av Valdres natur- og kulturpark 

Vi viser til initiativet som Regionrådet i Valdres har tatt for å etablere Valdres natur- og 
kulturpark. Kommunal- og regionaldepartementet, Miljøverndepartementet, Nærings- 
og handelsdepartementet og Landbruks- og matdepartementet er positive til initiativet 
som er tatt lokalt og regionalt for utprøving av natur- og kulturpark som konsept for 
lokalsamfunnsutvikling i Valdres. 

Regjeringen legger til grunn at de unike natur- og kulturressursene i den norske 
fjellheimen representerer et stort potensial for sysselsetting og bosetting i bygdene. I 
St. meld. nr. 21 (2005-2006) Hjarte for heile landet, om distrikts- og regionalpolitikken 
er det også trukket opp særlige utviklingsstrategier for fjellområdene. 

Regjeringen er i oppstarten av å utvikle en ny politikk for fjellområdene. De erfaringene 
som høstes gjennom utprøving av natur- og kulturpark i Valdres som konsept for 
nærings- og lokalsarnfunnsutvikling vil kunne være av stor nytte og inngå som et ledd i 
utviklingen av en politikk for fjellområdene. Det vil derfor være nyttig med en videre 
dialog om dette arbeidet. 

Departementene har allerede følgende ordninger med relevans for Valdres natur- og 
kulturpark: 

Verdiskapingsprograrnmet for kulturminnevern (MD) 
Programmet skal bidra til at kulturarven i starrre grad tas i bruk som ressurser i 
utviklingen av lokalsamfunn og næringsliv. Riksantikvaren har valgt ut 11 
pilotprosjekter som skal pågå ut 2010. Oppland, med Valdres natur- og kulturpark 
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og Nord-Gudbrandsdalen som innsatsområde, er ett av de valgte pilotområdene. 
Verdiskapingsprograrnrnet og pilotprosjektene er gjenstand for følgeevaluering i 
regi av Nordlandsforskning og Telemarksforskning Bø. 

Forsøk med lokal fowaltning av fylkesvise BU-midler (LMD) 

Virkemidler til utvikling av kommersiell virksomhet etter gjeldende 
regler (NHD) 

Natur- og kulturarven kan være med som et viktig grunnlag for levende lokalsamfunn 
og verdiskaping. En forutsetning for verdiskaping og næringsutvikling basert på natur- 
og kulturarven er at aktiviteten må være bærekraftig slik at den ikke kommer i konflikt 
med de verdiene som ligger til grunn. 

Departementene vil vurdere å bistå i samband med etablering av et erfarings- og 
kompetansenettverk for kommuner og fylkeskommuner som vil prøve ut tilsvarende 
natur- og kulturparkprosjekter. Dersom det er aktuelt med utvikling av nye virkemidler 
for utvikling i fjellområdene, vil Valdres natur- og kulturpark bli vurdert i den 
sammenheng sammen med andre aktuelle regioner eller kommuner. 
Vi gjør i den sammenheng oppmerksom på at det er gitt tilskudd til flere pilotprosjekter 
innenfor KRDs nasjonale småsamfunnssatsing som omhandler fjellpolitikk og 
muligheter for bærekraftig næringsutvikling i fjellområdene. Disse pilotprosjektene har 
det til felles at de har som formål å støtte opp under lokale initiativ og ildsjeler som 
søker å utvikle ressurser i fjellområder på måter innenfor rammen av vern. 
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